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Protokół nr XI/19 

z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 26 czerwca 2019 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 11.10 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 11.00.  

 

 Przewodniczący Rady powitał zebranych gości: Zastępcę Burmistrza Małgorzatę 

Rózgę, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie 

nadkom. Roberta Kieszka, sołtysów, kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego  

w Rzgowie. Przewodniczący Rady poinformował, że obrady XI sesji są transmitowane  

on–line.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy stan Rady 

 – 15 radnych – wszyscy radni są obecni i stwierdził prawomocność obrad.  

  

Obsługę prawną zapewniała mecenas Lilla Perka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów 

zgłosił na sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad.  

 

Ad.4. 

Przedstawienie porządku obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z IX i X sesji.  

6. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej: 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 (DRUK 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2019 roku (DRUK 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze 

(DRUK 3) 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starej Gadce  

(DRUK 4) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów dla działek nr 682/1, 682/2 

(DRUK 5) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Rzgowa (DRUK 6) 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Komunikaty, sprawy różne.  

15. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka po odczytaniu porządku obrad zapytał czy są 

wnioski o jego zmianę.  
 

Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad 

następujących projektów uchwał:  
 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-

2036 (DRUK 7) – w związku z koniecznością ogłoszenia konkursu na dowóz dzieci 

niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2019/2020; 
 

2) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących  

z grupami obejmującymi dzieci  6 – letnie i dzieci młodsze (DRUK 8) – w związku  

z uwagami zgłoszonymi przez organ nadzoru – Wydział Prawny, Kontroli i Nadzoru 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, które wpłynęły w dniu 25 czerwca b.r.;  
 

3) w sprawie zatwierdzenia Regulaminu użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego 

zlokalizowanego na terenie Gminy Rzgów w miejscowości Tadzin (DRUK 9) - 

również w związku z uwagami zgłoszonymi przez organ nadzoru w dniu 24 czerwca 

b.r..  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek o treści:  

 

„Wprowadzenie do porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie projektów 

następujących uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na 

lata 2019-2036 (DRUK 7), w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze (DRUK 8) oraz w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego na terenie Gminy 

Rzgów w miejscowości Tadzin (DRUK 9)” 

W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska postanowiła 

o przyjęciu wniosku.  

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 
6. Przyjęcie protokołów z IX i X sesji.  
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7. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej: 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 (DRUK 7) 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2019 roku (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze 

(DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starej Gadce  

(DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów dla działek nr 682/1, 682/2 

(DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Rzgowa (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci  6 – letnie i dzieci młodsze (DRUK 8) 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu użytkowania 

Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego na terenie Gminy Rzgów  

w miejscowości Tadzin (DRUK 9) 
17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Komunikaty, sprawy różne.  

19. Zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad 

po zmianach.  

W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska 

bezwzględną większością głosów zmieniła porządek obrad 

 

Ad.6.  

   Protokoły z IX i X sesji zostały przyjęte bez uwag.  

 

Ad.7. 

a) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w okresie od dnia 29.05.2019 r. do dnia 

25.06.2019 r. przedstawiła Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Rózga. 

 

Nie było uwag. 

 

b) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka. 
 

Nie było pytań. 
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c) Informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów przedstawił Komendant 

Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Robert Kieszek. 

 

Uwagi do sprawozdania mieli radny Rafał Kluczyński, radny Jan Spałka, radny Jarosław 

Świerczyński, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Wiceprzewodniczący Rady Marek 

Bartoszewski, radna Kamila Kuźnicka, sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja.  

Wyjaśnień udzielali: nadkom. Robert Kieszek, p.o. Kierownika Referatu Komunalnego  

w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Adam Stawiany. 

 

Ad.8.  

Projekt uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów 

na lata 2019-2036 przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka. 

 

Pytania do projektu zadali Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski oraz radny 

Jarosław Świerczyński. Odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła Zastępca Burmistrza Małgorzata 

Rózga. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/101/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2036. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław 

Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

 

Ad.9. 

Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2019  

przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka. Od czasu wspólnego posiedzenia komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 19 czerwca b.r. wprowadzono do 

projektu dwie zmiany: pierwsza dotyczy zwiększenia kwoty o dodatkowe 20 tys. zł (do 

łącznej kwoty 170.000,00 zł) na zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2942 E  

 ul. Tuszyńska na odcinku od Placu 500- Lecia do cieku Struga”. Kwotę tę proponuje się 

przesunąć z przebudowy ul. Kusocińskiego w Rzgowie. Druga zmiana dotyczy 

wyodrębnienia środków na nowe zadanie, które zostało wprowadzone do W.P.F: „Przewóz 

i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzgów do placówek oświatowych w roku 

szkolnym 2019/2020”: 28.000,00 zł. Środki te są przesuwane z tego samego zadania z umowy 

na rok szkolny 2018/2019.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 15 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/102/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2019. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław 

Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

 

Ad.10. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2019 

roku przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka. Aktualizacja dotyczy zwiększenia 

środków o kwotę 20.000,00 zł na przebudowę ul. Tuszyńskiej w Rzgowie. Po zmianach 

łączna kwota pomocy rzeczowej na drogi powiatowe wynosi 2.747.216,00 zł.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/103/2019 zmieniającej uchwałę III/35/2018  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 

modernizację dróg powiatowych w 2019 roku . 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław 

Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 

19 czerwca  b.r.  

 

Pytanie do projektu zadał Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Cisowski. Wyjaśnień 

udzielił p.o. Kierownika Referatu Komunalnego Adam Stawiany.  

 

Posiedzenie opuścił radny Jan Spałka. Stan Rady: 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/104/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy  

w Starowej Górze. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 

19 czerwca b.r.  

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/105/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy  

w Starej Gadce. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 

19 czerwca b.r. Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Perzyńska 

powiedziała, że aktualizacji uległa podstawa prawna w uzasadnieniu do projektu – wcześniej 

przytoczone było Studium z 2017 roku, obecnie obowiązuje z marca roku 2019. Ponadto w §8 

ust. 2 pkt 1 dotyczącym intensywności zabudowy zamienione były wskaźniki (wartości 

minimalna i maksymalna podane były odwrotnie). Zostało to poprawione.  

 

W dyskusji nad projektem udział wzięli radny Jarosław Świerczyński  

i Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski. 
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Na posiedzenie powrócił radny Jan Spałka, opuścił je radny Stanisław Zaborowski . Stan 

Rady: 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/106/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów dla działek nr 682/1, 

682/2. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Jan Spałka.. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 

19 czerwca b.r. 

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/107/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Jan Spałka.. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.15. 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga, która 

powiedziała, że przedstawiony druk nie różni się od uchwały podejmowanej na IX sesji  

w dniu 29 maja b.r. Jest jedynie dodany § 3, który uchyla tę uchwałę z maja. Konieczność 

ponownego podjęcia uchwały wynika z faktu, iż na skutek wniesionej do organu nadzoru 

skargi, organ ten stwierdził błąd proceduralny w pracach Rady. Polegał on na tym, że 

przegłosowany wniosek radnego Kordiana Skalskiego o pozostawienie pensum na poziomie 
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22 godzin tygodniowo zaskutkował de facto nowym projektem uchwały, który nie został 

wprowadzony do porządku obrad IX sesji bezwzględną większością głosów jako nowy druk. 

 

Głos w dyskusji zabrali mecenas Lilla Perka, Wiceprzewodniczący Rady Marek 

Bartoszewski, radny Zbigniew Waprzko, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, radny 

Jarosław Świerczyński. 

 

Na posiedzenie powrócił radny Stanisław Zaborowski, opuściła je radna Anna  

Tumińska-Kubasa. Stan Rady: 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/108/2019 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Stanisław 

Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Ewa 

Tyll, Zbigniew Waprzko, Jan Spałka. 

„PRZECIW” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński. 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radna) 

Anna Tumińska-Kubasa. 

 

Ad.16. 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga, która 

powiedziała, że konieczność jej podjęcia również wynika z pisma przesłanego przez Wydział 

Prawny, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Organ nadzoru 

zakwestionował pewne zapisy informacyjne, które zostały zamieszczone w regulaminie 

i stwierdził przekroczenie kompetencji ustawowych. Uchwała rady gminy nie może 

regulować jeszcze raz tego, co jest już zawarte w obowiązującej ustawie. W związku z tym,  

w przedstawionym projekcie zostały wykreślone zapisy wskazane przez organ nadzoru.  

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/109/2019 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 

użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego na terenie Gminy Rzgów  

w miejscowości Tadzin. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 
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Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Stanisław 

Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Ewa 

Tyll, Zbigniew Waprzko, Jan Spałka, Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radna) 

Anna Tumińska-Kubasa. 

 

Ad.17. 

W okresie międzysesyjnym na ręce Przewodniczącego Rady nie wpłynęła żadna 

interpelacja.  

 

Ad.18. 

W sprawach różnych głos zabrali: 
 

- radna Kamila Kuźnicka w sprawie lokalizacji oraz zasad umieszczania kontenerów PCK na 

odzież używaną na terenie gminy (wyjaśnień udzielił p.o. Kierownika Referatu komunalnego 

Adam Stawiany); 

 

- radny Kordian Skalski w sprawie zaawansowania prac nad organizacją ruchu na ul. Polnej 

oraz w sprawie barierek na ul. Ogrodowej na styku z ul. Polną (ograniczają pole widzenia dla 

wyjeżdzających ul. Polną) (wyjaśnień udzielił p.o. Kierownika Referatu Komunalnego Adam 

Stawiany); 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Cisowski w sprawie mieszkanki Łodzi, która 

wnioskuje o zmianę decyzji odmownej wydanej przez Urząd w sprawie lokalizacji zjazdu  

z jej działki położonej w Łodzi na ulicę Zagłoby w Starowej Górze. Zgoda ta jest niezbędna 

do tego aby mogła ją sprzedać na cele usługowe (odpowiedzi udzieliły Zastępca Burmistrza 

Małgorzata Rózga oraz Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec) oraz w sprawie kanalizacji na ul. Inspektowej w Starowej 

Górze (wyjaśnień udzielił Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelewski); 

 

-  radny Rafał Kluczyński w sprawie sposobu wykaszania rowów przydrożnych przez gminne 

służby komunalne; 

 

-  radny Rafał Kluczyński w sprawach walki z zanieczyszczeniem powietrza oraz smogiem: 
 

- ankiety, którą otrzymują mieszkańcy gminy wraz z ulotką o segregacji śmieci 

dotyczącą inwentaryzacji źródeł niskiej emisji;  
 

- w sprawie II etapu dofinansowań wymiany źródeł ciepła i termomodernizacji 

budynków; 
 

 - pociągania do odpowiedzialności, egzekwowania oraz karania osób, które palą  

w piecach odpadami. 
 

Odpowiedzi udzielili: Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Rózga, Inspektor ds. ochrony 

środowiska Magdaleną Górska, Kierownik Adam Stawiany. 

 

- radny Rafał Kluczyński w sprawie nagród dla nauczycieli w związku z zakończeniem roku 

szkolnego (odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga); 
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- radny Jan Spałka w sprawie artykułu w gazecie samorządowej „Rzgów - Nasza Gmina” 

opisującym zawody strażackie; 

 

- radny Zbigniew Waprzko w sprawie wykonania w tym roku projektu ul. Granitowej  

w Bronisinie Dworskim (odpowiedzi udzielił Kierownik Zbigniew Snelewski); 

 

- radna Kamila Kuźnicka w sprawie bezpieczeństwa na drodze powiatowej (ul. Centralna)  

i rozważenia instalacji odcinkowego pomiaru prędkości;  

 

- Przewodniczący Rady Radosław Pełka przekazał w imieniu Prezesa GLKS „Zawisza”  

w Rzgowie zaproszenie  dla radnych oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie na  

Piknik Rodzinny w niedzielę 30 czerwca na godzinę 16:00; 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski w sprawie likwidacji linii autobusowej na 

trasie Rzgów – Grodzisko - Huta Wiskicka - Bronisin Dworski z uwagi na bardzo niską 

frekwencję użytkowników; 

 

- radna Kamila Kuźnicka w sprawie oczyszczania rowów melioracyjnych i wysokości 

budżetu przeznaczonego na ten cel (odpowiedzi udzielił p.o. Kierownika Referatu 

Komunalnego Adam Stawiany).  

 

Ad. 19. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 

14.24 zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2019; 

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

Protokół sporządziła:      Obradom przewodniczył: 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

